Câmara de Vereadores de Ivaiporá
ESTADO DO PARANA FONE: 721644

Excelentíssima Senhora Presidente da Gamara Municipal de Ivai-

pora

INDICAÇÃO N$ 446

LAUDELINO BELARMINO LEÃO, infra assinado. Vereador

com uma assento nesta Gamara Municipal, Vem com todo o res­

peito e acatamento, através de Vossa Excelência, no afã de

colaborar com o Governo do Estado do Paraná e com os muníci-

pes de Ivaiporã, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Secretário

de Estado da Agricultura, a construção de um armazém para de-
* ^

posito de cereais, na sede do Distrito de Arapua,
* 9 s

cipio, eis que abrange uma serie de localidade de alta produ­

ção agrícola, tais como: Lajeado, Alto Patrimônio, Rorneópolis,
Ben-te-vi etc...

neste Muni-
*

Isto sem duvida constituirá um prêmio para aquele -

distrito, mas acima de tudo, será uma forma de compensar o ho

mem do campo pelo seu labor que tanto engrandece a agricultu­
ra paranaense, dando ao Estado um luga

ção de grãos. /
de destaque na produ-

Ivai a, 10 de agosto de 1937
\

Uino mino Leao

Vereador

Â

Municipal JeJvaipojiamara
sassào realizada em

t